
›Shqip ›Bashkëjetesa ›Familja Bashkim familje

Bashkim familje

Në mënyrë që familja juaj të jetë në gjendje të jetojë me ju në Zvicër, ju duhet të dorëzoni një kërkesë për bashkimin
familjar.

Formularët dhe fletëpalosjet e aplikimit

E rëndësishme për ribashkimin familjar: 

Kërkesa do të shqyrtohet nga autoritetet. Varet nga statusi yt i banimit.

Me lejen C, bashkimi familjar është i mundur.

Në rastin e lejes B , ju nuk keni domosdoshmërisht të drejtë për bashkimin familjar. Në varësi të rrethanave, autoritetet mund të japin ende
ribashkimin familjar.

Azilkërkuesit nuk mund të aplikojnë për bashkimin familjar. Në rastin e lejes F, ju nuk keni domosdoshmërisht të drejtë për bashkimin familjar. Në
varësi të rrethanave, autoritetet mund të japin ende ribashkimin familjar.

Ribashkimi familjar për shtetasit e BE/EFTA
Pavarësisht nga lloji i lejes së qëndrimit që keni, ju mund të keni këta anëtarë të familjes të bashkohen me ju:

Nëse jeni në trajnim profesional ose në shkollë në Zvicër, bashkëshorti dhe fëmijët e varur mund të bashkohen me ju në Zvicër. Nëse 
 , partneri juaj nuk do të marrë leje qëndrimi si pjesë e bashkimit familjar.

Bashkëshortja●●

Partner i regjistruar●●

Fëmijët nën moshën 21 vjeç●●

Të afërmit në vijën zbritëse, si fëmijët mbi 21 vjeç ose nipërit e mbesat, me kusht që të jeni përgjegjës për shpenzimet e tyre të
jetesës.

●●

Të afërmit e tu ose të bashkëshortit ose të bashkëshortit në vijën ngjitëse, si prindërit ose gjyshërit, me kusht që të jeni përgjegjës
për shpenzimet e tyre të jetesës.

●●

Konkubinat (
Çifti jeton së bashku në mënyrë të ngjashme me një martesë)

Kërkesë për bashkim familjar (formulari A2)●●

Aplikimi për leje të huaj (Formulari A1) ●●

Fletushkë mbi ribashkimin familjar BE/EFTA ●●

Marrëveshja e integrimit të fletëpalosjes mbi ribashkimin familjar●●

Kantoni St.Gallen - Format dhe fletëpalosjet  deutsch

Online Counter Aplikimi Paraqitja  deutsch

Ribashkimi familjar me shtetasit e vendeve të tjera (jo-BE/EFTA)
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https://www.hallo.sg.ch/sq.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/zusammenleben.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/zusammenleben/familien.html
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligugnen-eu-efta.html
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046


Formularët dhe fletëpalosjet e aplikimit

E rëndësishme për ribashkimin familjar: 

Formularët e aplikimit dhe fletëpalosjet për shtetasit zviceranë - Bashkim familjar

Zyrat e kontaktit
Gjej pikën e duhur të kontaktit, këshillën ose autoritetin në zonën tënde: Zyrat e kontaktit

Ju mund të keni këta anëtarë të familjes të bashkohen me ju në Zvicër:

Nëse doni që e gjithë familja juaj të bashkohet me ju, ju duhet të keni një apartament mjaft të madh në mënyrë që të mund të jetoni atje si familje.

Duhet të jesh në gjendje të provosh se ke një punë me të ardhura të mjaftueshme për të gjithë familjen. Nëse jeni të vetëpunësuar ose të papunë, do
t'ju duhet të jepni prova se keni mjaft burime financiare për të mbështetur familjen tuaj.

Në këto kushte, ju mund të dorëzoni një kërkesë për bashkim familjar pranë  në
vendin tuaj të banimit.

Nëse kërkesa miratohet, anëtarët e familjes suaj do të marrin një leje qëndrimi. Zakonisht është e njëjta gjë që tashmë e ke vetë.

Bashkëshorti yt●●

Partneri juaj i regjistruar●●

Fëmijët tuaj nën moshën 18 vjeç.●●

Einwohneramt ( Autoriteti përgjegjës për regjistrimin e banorëve)

Kërkesë për bashkim familjar (formulari A2)●●

Aplikimi për leje të huaj (Formulari A1) ●●

Fletëpalosje mbi ribashkimin familjar●●

Fletëpalosje mbi ribashkimin familjar●●

Marrëveshja e integrimit të fletëpalosjes mbi ribashkimin familjar●●

Kantoni St.Gallen - Format dhe fletëpalosjet  deutsch

Online Counter Aplikimi Paraqitja  deutsch

Video shpjeguese në gjermanisht dhe anglisht  deutsch / englisch

Marrëveshje integrimi për të afërmit në bashkimin familjar
Duke nënshkruar një marrëveshje integrimi, anëtarët e familjes suaj ndërmarrin të ndjekin një kurs gjuhe për gjermanishten (nuk zbatohet për të
afërmit e shtetasve zviceranë apo shtetasit e BE/EFTA).

Të rriturit lejohen të punojnë në Zvicër. Kjo nuk vlen për prindërit dhe gjyshërit.

Të gjithë fëmijët tuaj ndjekin shkollën e detyrueshme këtu. Kjo është pa pagesë dhe duhet të ndiqet të paktën deri në moshën 16 vjeç.

Deklarata e Marrëveshjes së Integrimit

Çfarë është deklarata e angazhimit?
Është e mundur që anëtarët e familjes suaj të mos marrin vizë në ambasadën zvicerane jashtë vendit derisa të plotësoni një deklaratë angazhimi. 

Kjo tregon nëse keni burime të mjaftueshme financiare për qëndrimin e anëtarëve të familjes. Ju duhet të plotësoni dhe dorëzoni deklaratën e
angazhimit në bashkinë e banimit. Zgjidhja juaj do të kontrollohet atje.

Kantoni informon ambasadën zvicerane jashtë vendit për rezultatet e këtij ekzaminimi. Pastaj ambasada do të vendosë nëse do të lëshojë një vizë për
familjen tuaj.
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